
COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 47    DEL REG. DEL 17-05-2019

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA ART. 7 DEL REGOLAMENTO PER LE
PROCEDURE DI RECLUTAMENTO SPECIALE E TRANSITORIO
(STABILIZZAZIONI)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 15:45 e seguenti nella casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanza, si é riunita la Commissione Straordinaria, nominata con
D.P.R. del 11/05/2018, nelle persone di :

Giallongo Tania Comm. Straordinario P
Sindona Giuseppe Comm. Straordinario P
Mallemi Salvatore Comm. Straordinario P

ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    0 .

Partecipa il Segretario Comunale   Spinella Giovanni .

Constatata la partecipazione dei componenti della Commissione Straordinaria in numero legale per la
validità della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO  che sulla stessa il Dott. Spinella Giovanni, Segretario
Comunale,   in data  17/5/2019, ha reso  parere  favorevole di regolarità  tecnica
di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA    con voto unanime espresso nelle
forme di legge

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

**********************************************************************
PROPOSTA

Premesso:

che  con  deliberazione della  Commissione Straordinaria con le funzioni di-
Giunta  n. 41 del 03.05.2019 si è provveduto ad approvare il “Regolamento
Comunale per le procedure di reclutamento speciale transitorio per
l’assunzione a tempo indeterminato (stabilizzazioni) del personale in servizio
con contratto a tempo determinato, in attuazione dell’art. 20 D.lgs. n. 75/2017
e dell’art. 26  L.R. n. 8/2018 e in  coerenza con quanto già deliberato con
provvedimento n. 42 del 20.12.2018”;
che all’art. 7 del citato regolamento, al comma 1, si è disposto che “la-
Commissione giudicatrice di cui all’art. 2, può assegnare complessivamente i
punti  così suddivisi:

60 punti per la prova orale;a)
40 punti per i titoli.”b)

che ai commi 6, 7, 8 e 8 del citato art. 7, si attribuiscono i relativi punteggi;-

Atteso che per mero errore materiale il punteggio attribuito di cui ai commi di cui sopra
( commi 6, 7, 8 e 8 dell’art. 7), non raggiunge il punteggio massimo previsto per la
valutazione dei titoli;

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Ritenuto per quanto sopra dover riscrivere l’art. 7 nel modo che segue:

Art. 7 –  Valutazione  dei titoli.

La Commissione giudicatrice di cui all’art. 2 dispone, può assegnare1.
complessivamente i punti  così suddivisi:

60 punti per la prova orale;c)
40 punti per i titoli.d)

Si precisa che saranno valutati solo i titoli e i documenti prodotti in originale o in2.
copia  dichiarata conforme all’originale mediante dichiarazione sostitutiva dell’atto
di notorietà resa ai sensi dell’art. 47 DPR 28 dicembre 2000, n. 445.

In  osservanza a quanto  stabilito  al  comma  precedente,  è  possibile  produrre,  in3.
luogo  del  titolo, una dichiarazione sostitutiva della normale certificazione, ai sensi
dell’art. 46, o una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi  dell’art. 47
del citato DPR. In tal caso la documentazione sarà successivamente esibita dagli
interessati nei termini richiesti dall’Amministrazione Comunale.

Le dichiarazioni, sopra indicate, dovranno essere redatte in modo analitico, e4.
contenere tutti gli elementi che le rendano utilizzabili ai fini della selezione, affinché
la Commissione esaminatrice possa utilmente valutare i titoli ai quali si riferiscono.

Ai fini della valutazione si da applicazione al D. A. 3 febbraio 1992, come rettificato5.
con D. A. 19 ottobre 1999, i cui punteggi sono riproporzionati in funzione del peso
che ai titoli è attribuito nella presente procedura di stabilizzazione.

I titoli sono divisi in 4 categorie ed i complessivi 40 punti ad essi riservati sono così6.
ripartiti:
Î   Categoria – Titolo di studio richiesto per l’accesso al posto ………………. max
punti: 20
IÎ  Categoria – Titolo di studio superiore   …………………………................  max
punti :  4
IIÎ Categoria – Titoli di servizio ……………………………………………   max
punti:   4
IV̂ Categoria – Corso di formazione, idoneità conseguita in concorsi per esami o

titoli ed esami, Abilitazioni, Master, dottorati di ricerca,   Scuola di
specializzazione,  corso di perfezionamento post
universitario…......................... max punti:   4

I complessivi 40 punti saranno attribuiti come segue:7.
Titolo di studio richiesto:a)

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

- diploma di scuola media superiore: Punti 0,50 per ogni punto superiore a
60/100 o 0,80 per    ogni punto superiore a 36/60;
- diploma di Laurea: Punti 0,44 per ogni punto superiore a  66/110 – punti 0,32
per la lode.

I punteggi dei titoli di studio recanti valutazioni su base numerica diversa,
saranno rapportati a base 100;

al titolo di studio superiore a quello richiesto per l’ammissione,b)
indipendentemente dal punteggio, sarà attribuito punti 1, se non pertinente al
profilo professionale, punti 4 se pertinente;

ad ogni corso di formazione con attestazione di superamento di esami finali,c)
organizzati da enti dello Stato o della Regione o legalmente riconosciuti, e non
inferiori a mesi 3 (tre) o  a trenta ore saranno attribuiti punti 0.25 sino ad un
massimo di punti 1;

scuola di specializzazione, dottorati di ricerca, master, corso di perfezionamentod)
post-universitario, abilitazioni professionali, punti 0, 50 sino ad un massimo di
punti 1;

all’idoneità conseguita in concorsi per esami, o titoli ed esami, per posti di pari oe)
superiore categoria, saranno attribuiti punti 1 sino a un massimo di punti 2.

Il  punteggio complessivo di cui ai punti b, c, d  non potrà essere, comunque,8.
superiore a punti 4.

I complessivi 12 punti disponibili per titoli di servizio sono così attribuiti, per ogni9.
mese o frazione superiore a 15 giorni:

servizio prestato presso enti pubblici:a)
stessa categoria o superiore in area professionale corrispondente ai.
quella del posto per cui si concorre punti 0,060 fino a un massimo di
punti 8;
in categoria immediatamente inferiore punti 0,030 fino a un massimoii.
di punti 4;

il  servizio militare è valutato come se fosse stato prestato in area professionaleb)
corrispondente a quella del posto per cui si concorre. La copia del foglio
matricolare dello stato di servizio costituisce l’unico documento probatorio per
l’attribuzione di detto punteggio;
i servizi con orario ridotto saranno valutati con gli stessi criteri, in proporzione;c)
i servizi prestati in più periodi saranno sommati prima dell’attribuzione deld)
punteggio.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 4



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Visto l’art. 20 del D.lgs. 25.05.2017, n. 75;
Visto l’art. 3 della L.R. 29.12.2016, n. 27;
Visto il D.lgs . 18.08.2000, n. 267 e s.m.i;
Visto il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i;
Visto lo statuto comunale;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa

Di riapprovare l’art 7 del “Regolamento Comunale per le procedure di reclutamento1.
speciale transitorio per l’assunzione a tempo indeterminato (stabilizzazioni) del
personale in servizio con contratto a tempo determinato, in attuazione dell’art. 20
D.lgs. n. 75/2017 e dell’art. 26  L.R. n. 8/2018 e in  coerenza con quanto già
deliberato con provvedimento n. 42 del 20.12.2018, nel modo che segue:

Art. 7 –  Valutazione  dei titoli.

La Commissione giudicatrice di cui all’art. 2 dispone, può assegnare1.
complessivamente i punti  così suddivisi:

60 punti per la prova orale;e)
40 punti per i titoli.f)

Si precisa che saranno valutati solo i titoli e i documenti prodotti in originale o2.
in copia  dichiarata conforme all’originale mediante dichiarazione sostitutiva
dell’atto di notorietà resa ai sensi dell’art. 47 DPR 28 dicembre 2000, n. 445.

In  osservanza a quanto  stabilito  al  comma  precedente,  è  possibile  produrre,3.
in  luogo  del  titolo, una dichiarazione sostitutiva della normale certificazione,
ai sensi dell’art. 46, o una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ai
sensi  dell’art. 47 del citato DPR. In tal caso la documentazione sarà
successivamente esibita dagli interessati nei termini richiesti
dall’Amministrazione Comunale.

Le dichiarazioni, sopra indicate, dovranno essere redatte in modo analitico, e4.
contenere tutti gli elementi che le rendano utilizzabili ai fini della selezione,
affinché  la Commissione esaminatrice possa utilmente valutare i titoli ai quali si
riferiscono.

Ai fini della valutazione si da applicazione al D. A. 3 febbraio 1992, come5.
rettificato con D. A. 19 ottobre 1999, i cui punteggi sono riproporzionati in
funzione del peso che ai titoli è attribuito nella presente procedura di
stabilizzazione.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 5



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

I titoli sono divisi in 4 categorie ed i complessivi 40 punti ad essi riservati sono6.
così ripartiti:

Î   Categoria – Titolo di studio richiesto per l’accesso al posto ………………. max
punti: 20
IÎ  Categoria – Titolo di studio superiore   …………………………................  max
punti :  4
IIÎ Categoria – Titoli di servizio ……………………………………………   max punti:
4
IV̂ Categoria – Corso di formazione, idoneità conseguita in concorsi per esami o

titoli ed esami, Abilitazioni, Master, dottorati di ricerca,   Scuola di
specializzazione,  corso di perfezionamento post
universitario…......................... max punti:   4

I complessivi 40 punti saranno attribuiti come segue:7.
Titolo di studio richiesto:a)
- diploma di scuola media superiore: Punti 0,50 per ogni punto superiore a
60/100 o 0,80 per    ogni punto superiore a 36/60;
- diploma di Laurea: Punti 0,44 per ogni punto superiore a  66/110 – punti 0,32
per la lode.

I punteggi dei titoli di studio recanti valutazioni su base numerica diversa,
saranno rapportati a base 100;

al titolo di studio superiore a quello richiesto per l’ammissione,b)
indipendentemente dal punteggio, sarà attribuito punti 1, se non pertinente al
profilo professionale, punti 4 se pertinente;

ad ogni corso di formazione con attestazione di superamento di esami finali,c)
organizzati da enti dello Stato o della Regione o legalmente riconosciuti, e non
inferiori a mesi 3 (tre) o  a trenta ore saranno attribuiti punti 0.25 sino ad un
massimo di punti 1;

scuola di specializzazione, dottorati di ricerca, master, corso did)
perfezionamento post-universitario, abilitazioni professionali, punti 0, 50 sino
ad un massimo di punti 1;

all’idoneità conseguita in concorsi per esami, o titoli ed esami, per posti di parie)
o superiore categoria, saranno attribuiti punti 1 sino a un massimo di punti 2.

Il  punteggio complessivo di cui ai punti b, c, d  non potrà essere, comunque,8.
superiore a punti 4.

I complessivi 12 punti disponibili per titoli di servizio sono così attribuiti, per9.
ogni mese o frazione superiore a 15 giorni:

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 6



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

servizio prestato presso enti pubblici:a)
stessa categoria o superiore in area professionale corrispondente a quella del2.
posto per cui si concorre punti 0,060 fino a un massimo di punti 8;
in categoria immediatamente inferiore punti 0,030 fino a un massimo di punti 4;3.
il  servizio militare è valutato come se fosse stato prestato in area professionaleb)
corrispondente a quella del posto per cui si concorre. La copia del foglio
matricolare dello stato di servizio costituisce l’unico documento probatorio per
l’attribuzione di detto punteggio;
i servizi con orario ridotto saranno valutati con gli stessi criteri, in proporzione;c)
i servizi prestati in più periodi saranno sommati prima dell’attribuzione deld)
punteggio.

Di confermare tutti gli altri articoli del regolamento così come approvato con2.
deliberazione della  Commissione Straordinaria con le funzioni di Giunta  n. 41 del
03.05.2019, che si allega al presente provvedimento;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi3.
dell’articolo 12, comma 2, della Legge Regionale n. 44/1991;

Provvedere alla pubblicazione del regolamento su Amministrazione Trasparente –4.
Sezione Disposizioni Generali – sotto sezione Atti Generali.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 7



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
La Commissione Straordinaria

Il Segretario Comunale

f.to Dr. Spinella Giovanni

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.47 del 17-05-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 8


